
 

 

ДУМА  ТАЛИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 апреля 2025 года    № 37 

г. Талица 

 

О протесте прокурора Талицкого 

района на Положение об организации 

транспортного обслуживания 

населения на территории Талицкого 

городского округа, утвержденное 

решением Думы Талицкого 

городского округа от 30.08.2018 № 

65 

 

Рассмотрев протест прокурора Талицкого района от 04.04.2025 № 02-23-

2025/Прдп101-25-20650053 на Положение об организации транспортного 

обслуживания населения на территории Талицкого городского округа, 

утвержденное решением Думы Талицкого городского округа от 30.08.2018 № 

65, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», Уставом 

Талицкого муниципального округа Свердловской области, Дума Талицкого 

муниципального округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 1. Протест прокурора Талицкого района от 04.04.2025 № 02-23-

2025/Прдп101-25-20650053 на Положение об организации транспортного 

обслуживания населения на территории Талицкого городского округа, 

утвержденное решением Думы Талицкого городского округа от 30.08.2018 № 

65, удовлетворить. 

2. Рекомендовать Администрации Талицкого муниципального округа 

разработать и внести в установленном порядке проект решения Думы 

Талицкого муниципального округа «О внесении изменений в Положение об 

организации транспортного обслуживания населения на территории Талицкого 

городского округа» в срок не позднее 12 мая 2025 года. 

3. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Талицкого 

района. 



2 

 

  

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению Думы 

Талицкого муниципального округа (Михнова С.А.). 

 

 

Председатель Думы 

Талицкого муниципального округа 

 

____________________ Е.Г. Забанных 

Глава  

Талицкого муниципального округа 

 

__________________ М.В. Михайлов 

 

 

 

 


